
REGISTRO GENERALE N. 1 del 08/02/2022 

 

COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

 Atto N.ro 1 del 08/02/2022 

DETERMINAZIONE N. 12 DEL 08/02/2022 
PROPOSTA N. 143 del 07/02/2022 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA STABILI COMUNALI, STABILI CAMPO SPORTIVO E CENTRO 

CULTURALE LA FONTANA - LIQUIDAZIONE DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA 

CONSOL - FATT. N. 54-55-56 DEL MESE DI GENNAIO 2022 - CIG N. 8977708EFF. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visto l’art. unico, D.M. Ministero dell’Interno 24 dicembre 2021 (pubblicato in G.U. n. 309 del 30 

dicembre 2021) il quale dispone: “1. Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 

2022/2024 da parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2022”; 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, 

Visto il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011); 

i quali disciplinano le modalità e i limiti dell’esercizio provvisorio; 

Visti i decreti provvisori di nomina dei responsabili di servizio n. 2, 3, 4 e 5 del 07/01/2022; 

Vista la delibera di G.C. n. 224 del 07/12/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

anno 2021 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000); 

Considerato che in data 16/12/2021 è stata conclusa la procedura Me.PA. con la stipula del 

contratto relativo alla RDO 2922543 per il servizio biennale di pulizia degli immobili comunali (dal 

01/01/2022 al 01/01/2024), tra l’amministrazione aggiudicatrice, Comune di Trevignano Romano e 

il concorrente aggiudicatario, CONSOL CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI LAGO DI 

BRACCIANO (Codice Fiscale/Partita IVA: 08305531009 - Bracciano RM); per un importo di € 

164.162,80 (IVA esclusa); 

Vista la Determinazione del Responsabile del Settore Ambiente n. 271 del 21/12/2021 con la quale 

veniva assunto l'impegno di spesa a copertura della spesa del servizio di che trattasi per il periodo 

dal 01/01/2022 al 31/12/2022; 

Vista la regolarità delle fatture presentate dalla ditta CONSOL relativamente al servizio di pulizia 

degli stabili comunali, pulizia Centro Culturale “La fontana” e pulizia stabili Campo Sportivo Loc. 

San Martino: 

 fatt. n. 54 del 03/02/2022, pervenuta in data 04/02/2022 prot. n. 1854, di € 274,63 relativa al 

mese di gennaio 2022; 

 fatt. n. 55 del 03/02/2022, pervenuta in data 04/02/2022 prot. n. 1855, di € 3.227,51 relativa 

al mese di gennaio 2022; 

 fatt. n. 56 del 03/02/2022, pervenuta in data 04/02/2022 prot. n. 1856, di € 4.842,79 relativa 

al mese di gennaio 2022; 

Ritenuto dover liquidare le suddette fatture in quanto il servizio è stato regolarmente eseguito; 

Dato atto: 



 Atto N.ro 1 del 08/02/2022 

- che saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione dell'atto sull'albo pretorio online e 

sull'apposito link presente sul sito comunale istituzionale denominato “Amministrazione 

Trasparente”; 

- che alla spesa si applica la normativa in materia di fatturazione elettronica e split-payment; 

- che la spesa di € 8.344,93 (IVA ed oneri compresi) trova copertura al cap. 79 del bilancio 2021; 

- che alla presente procedura di affidamento è stato assegnato il seguente Codice identificativo 

gara derivato: 8977708EFF; 

- che a norma dell'art. 8 della legge n. 241/1990, il responsabile del procedimento è L'Architetto 

Roberto Mariotti; 

Vista la regolarità del D.U.R.C. della Consol rilasciato dall'INAIL in data 23/11/2021 prot. 

28846466 scadenza validità 23/03/2022. 

DETERMINA 

di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di CONSOL CONSORZIO 

COOP.SOCIALI LAGO DI BRACCIANO - Via Claudia, 35 - 00062 BRACCIANO RM - Codice 

Fiscale: 08305531009 - Partita IVA: 08305531009 sul CC 000000060479 BANCA DI CREDITO 

COOPERATIVO DI RIANO SCRL Agenzia TREVIGNANO ROMANO cod. IBAN 

IT13H0878739470000000060479 ABI 08787 CAB 39470: 

 l'importo di € 274,63, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 54 del 03/02/2022, 

 l'importo di € 3.227,51, I.V.A. compresa, a saldo della fattura n.ro 55 del 03/02/2022, 

 l'importo di € 4.842,79, I.V.A. compresa, a saldo della fattura n.ro 56 del 03/02/2022. 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 3.508,14 risulta impegnata alla missione 01, programma 

05, titolo 1 (codice SIOPE 0), capitolo 2022/79/0 denominato "APPALTO SERVIZIO DI PULIZIA 

STABILI COMUNALI" - Impegno 2021/1179/1 assunto con determina 271 del 21/12/2021 

Registro Generale; 

Di dare atto che la spesa di € 4.842,79 risulta impegnata nel modo seguente: 

€ 3.543,94 alla missione 01, programma 05, titolo 1  (codice SIOPE 0), capitolo 2021/79/0 

denominato "APPALTO SERVIZIO DI PULIZIA STABILI COMUNALI" - Impegno 2019/251/1 

assunto con determina 37 del 16/04/2019 Registro Generale; 

€ 1.298,85 alla missione 01, programma 05, titolo 1 (codice SIOPE 0), capitolo 2022/79/0 

denominato "APPALTO SERVIZIO DI PULIZIA STABILI COMUNALI" - Impegno  

2021/1179/1 assunto con determina 271 del 21/12/2021 Registro Generale. 

 
 

Il Funzionario Istruttore 

Arch. Roberto Mariotti 

Il Responsabile del Settore 

                                                                                            Arch. Roberto Mariotti 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 143 del 07/02/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile MARIOTTI ROBERTO in data 08/02/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 



 Atto N.ro 1 del 08/02/2022 

 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 143 del 07/02/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2022 263 1 251 --------- OMISSIS --------- 3.543,94 
2022 264 1 1179 --------- OMISSIS --------- 1.298,85 
2022 264 2 1179 --------- OMISSIS --------- 3.227,51 
2022 264 3 1179 --------- OMISSIS --------- 274,63 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario Dott.ssa ALBERI 

BIANCAMARIA il 08/02/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 665 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  MARIOTTI ROBERTO attesta 

che in data 03/03/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1 del 

08/02/2022 con oggetto: 

SERVIZIO DI PULIZIA STABILI COMUNALI, STABILI CAMPO SPORTIVO E CENTRO 

CULTURALE LA FONTANA - LIQUIDAZIONE DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA CONSOL - 

FATT. N. 54-55-56 DEL MESE DI GENNAIO 2022 - CIG N. 8977708EFF. 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  MARIOTTI ROBERTO il 03/03/2022.1 

 

                                                           
11Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO. La firma autografa  è sostituita 

dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


